[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	23 января 2024 г.

	№
	139

	г.Ухта,  Республика Коми

О выделении средств из резерва, утверждённого решением Совета муниципального округа «Ухта» от 21.12.2023 № 265 «О бюджете муниципального округа «Ухта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с решением Совета муниципального округа «Ухта»                    от 21 декабря 2023 г. № 265 «О бюджете муниципального округа «Ухта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации муниципального округа «Ухта» от 15 декабря 2023 г. № 3428 «Об утверждении Порядка распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в составе расходов, утверждённых решением Совета муниципального округа «Ухта» «О бюджете муниципального округа «Ухта» на текущий финансовый год и плановый период», рассмотрев служебную записку начальника МУ «Управление образования» от 18 января 2024 г.               № 162, администрация постановляет:

1. Финансовому управлению администрации муниципального округа «Ухта» перераспределить МУ «Управление образования» средства, зарезервированные в составе расходов бюджета муниципального округа «Ухта» в сумме 6 289 041 (шесть миллионов двести восемьдесят девять тысяч сорок один) рубль 78 копеек на финансовое обеспечение софинансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие образования», в том числе по направлениям:

- повышение оплаты труда отдельных категорий работников в сфере образования – 14 970 (четырнадцать тысяч девятьсот семьдесят) рублей                   49 копеек;

- реализация народных проектов в сфере образования, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» – 346 745 (триста сорок шесть тысяч семьсот сорок пять) рублей 01 копейка;

- укрепление материально-технической базы и создание безопасных условий в организациях в сфере образования (проведение капитальных и/или текущих ремонтов, приобретение оборудования для пищеблоков) – 1 205 544 (один миллион двести пять тысяч пятьсот сорок четыре) рубля 45 копеек;
2

- укрепление материально-технической базы и создание безопасных условий в организациях в сфере образования (обеспечение комплексной безопасности) – 619 566 (шестьсот девятнадцать тысяч пятьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек;

- проведение оздоровительной кампании детей – 3 326 200 (три миллиона триста двадцать шесть тысяч двести) рублей 00 копеек;

- организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных организациях – 776 015 (семьсот семьдесят шесть тысяч пятнадцать) рублей 16 копеек.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа «Ухта»
Республики Коми –
руководитель администрации                                                         М.Н. Османов